

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ.54/2020

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 4

ಚಾ.ಸಾ. 2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 17.01.2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಪ್ರಮೋದ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕುಳ್ಳಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು 24 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು, 1 ಹಾಗೂ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.1, 3 ಹಾಗೂ 4, 8 ರವರು ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಮೃತ ರಾಕೇಶ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಮೃತ ರಾಕೇಶ್ ರವರು ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಅಭಿರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳು ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ ರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾರು, ಯಾತಕ್ಕಾಗಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಇದೇ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿರುವುದು. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ,
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ
ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು
ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

2. ನಾನು ಗಾರೆಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮೃತ ರಾಕೇಶನ ಪರಿಯ ಆಗಿದ್ದು, ನಾವಿಬ್ಬರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಆಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.3 ಹಾಗೂ 8 ರವರು ಕೂಡ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು ಆಗಿದ್ದರು, ನಾವು ಎಲ್ಲಿ ಹೋದರು ನಾಲ್ಕೂ ಜನರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ಮೃತ ರಾಕೇಶನಿಗೂ ಕಪ್ಪೆ ಅಲಿಯಾಸ್ ಮಧುವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದು ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೂ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಅಭಿ, ಕಪ್ಪೆ , ಅಕ್ಷಯ್, ಸಿದ್ದ, ಧನರಾಜ್, ಆರೋಪಿತರು ಒಂದು ಗುಂಪು ಆಗಿದ್ದರೂ ಕಪ್ಪೆ ಗುಂಪಿಗೂ, ನಮಗೂ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ರಾಕೇಶ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರದಲ್ಲೂ ನನಗೆ ಬೆಂಬಲಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಕಿರಣ ರವರಿಗೆ ಪಟಾಕಿ ಹೊಡೆಯುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅಭಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಇದನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವನು ನನಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದನು, ಆಗ ನಾನು ಚೂರಿಯಿಂದ ಕಿಬ್ಬೊಟ್ಟೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ್ದೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನ ಮೇಲೆ ಕೆಸ್ತೂರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲೆ ಆಗಿದ್ದು, ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು, ನಂತರ ನಮ್ಮ ಗುಂಪಿಗೂ ಅಭಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗುಂಪಿಗೂ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಿನಾಂಕ 20.12.2018 ರಂದು ನಾನು, ಮೃತ ರಾಕೇಶ್, ದರ್ಶನ್ ವಿಷ್ಣು, ಕುಮಾರ ಎಲ್ಲರೂ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಅವನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ದಾಖಲು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ದಿನಾಂಕ 07.06.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.45 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುದುಗೆರೆ ಗೇಟ್ ಸಮೀಪ ನಮ್ಮ ಗುಂಪಿನ ಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ಸುದರ್ಶನ್ ರವರಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾತನಾಡಲು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಸ್ವಾಮಿ ಚಾಸಾ.8 ರವರು ತದಿನಾಂಕ 27.06.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಡಾಕ್ಟರ್ ತೋಟದ ಬಳಿ ತನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.3 ಹಾಗೂ 4, 8 ಹಾಗೂ ಮೃತ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಕುಡಿದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು, ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ರಾಕೇಶ್ ಮನು ಜೊತೆಗೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದನು, ಪುನಃ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಮೃತನು ಮೋಟಾರು ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-51-ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1532 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಇತರರಿಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿ ಹೊರಟು ಹೋದನು, ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ.3 ಹಾಗೂ 4, 8 ಎಲ್ಲರೂ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಿಡಘಟ್ಟ ವಿನಯ್ ಬಾರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮೂರು ಬಿಯರ್ ಬಾಟಲ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಮತ್ತು ಮೃತ ರಾಕೇಶ್ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ವಡ್ಡರದೊಡ್ಡಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಕೃಷ್ಣರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮೂರಿನ ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಲಾಂಗು, ಡ್ರಾಗನ್, ದೊಣ್ಣೆ, ರಾಡುಗಳು ಕಲ್ಲನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು, 7ನೇ ಆರೋಪಿ ಇವರನ್ನು ಬಿಡಬೇಡಿ ಹೊಡೆದು ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ರಾಕೇಶನಿಗೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಮುಗಿಸುತ್ತೇವೆಂದು ಲಾಂಗ್ ನಿಂದ ಕತ್ತಿಗೆ ಹೊಡೆದನು, 2 ಹಾಗೂ 3ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡೆ, ಆಗ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮೃತ ರಾಕೇಶನಿಗೆ ಮೈಕೈಗೆಲ್ಲಾ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು, ನಂತರ ಚಾಸಾ.3 ಹಾಗೂ 4 ರವರು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದರು ಯಾರೋ ಇಬ್ಬರು ನಮ್ಮನ್ನು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಲಾಂಗ್ ಹಾಗೂ ರಾಡಿನಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದನು, ನಂತರ ಚಾಸಾ.8 ರವರ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆವು, ನಂತರ ಮರುದಿವಸ ರಾಕೇಶನು ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಿತು, ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಹಳೆಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ರಾಕೇಶನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಮಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಕುರಿತು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾವು ರಾತ್ರಿ.....ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ದಿನಾಂಕ 02.07.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಎರಡು ದಿವಸ ಕಳೆದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಅವರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 04.07.2019 ರಂತೆ ನಿಪಿ.11 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಘಟನೆ ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ.ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಯಾವುದೋ ಒತ್ತಡಕ್ಕೆ ಮಣಿದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸರಿಯಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗುತ್ತದೆಂಬ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುತಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.ಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುತಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಕೆಸ್ತೂರು ಹಾಗೂ ಚನ್ನಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಕೇಸುಗಳು ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಂಡ್ಯ.