

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ.

ಎಸ್ ಸಿ ಕೇಸ್ ನಂ.54/2020

ಪ್ರಾ.ಸಾ. 5

ಚಾ.ಸಾ. 4

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 30.01.2025

|                  |                  |
|------------------|------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | ಅಭಿಷೇಕ್          |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | ನಂಜುಂಡಯ್ಯ        |
| ವಯಸ್ಸು           | 25 ವರ್ಷ          |
| ಉದ್ಯೋಗ           | ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿ ಕೆಲಸ |
| ವಾಸ              | ವೈದ್ಯನಾಥಪುರ      |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಇದೇ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿರುವುದು. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ 8 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರಾಕೇಶ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ರಾಕಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾರು, ಏನು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

2. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.5 ಅನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾರು ಏತಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು  
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ,  
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ  
ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು  
ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ  
ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು  
ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

3. 2018 ಡಿಸೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಆತನ ತಾಯಿ, ಹೆಂಡತಿಯ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಸ್ತೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ ಇತರರ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅಂದಿನಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಬೆಳೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಿನಾಂಕ 27.06.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಗಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಯಾರೋ ಕುಡಿದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಆಚೆ ಬರಲಿಲ್ಲ, ಕೂಗಾಡುತ್ತಿದ್ದವರ ಶಬ್ದ ಕೇಳಲಾಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ನಾನು, ಚಾಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ಮತ್ತು ಮೃತ ರಾಕೇಶ್ ಮಾತನಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು, ಎಲ್ಲರೂ ಹೊಟರು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಮಲಗಿಕೊಂಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿನಾಂಕ 28.06.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಕೇಶನ ಹೆಣ್ಣು ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಆತನ ತಲೆ, ಮುಖ, ಕತ್ತು ಭುಜ ಮುಂತಾದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದನು, ರಾತ್ರಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೂಗಾಡುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ರಾಕೇಶ ಮೇಲಿನ ಹಳೆಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅನುಮಾನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಕುರಿತು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ. 12 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಆರೋಪಿತರು ಮೃತನನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ನೇಹಿತರ ಮೇಲೆ ಹಳೆ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 27.06.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಕೇಶ ಹಾಗೂ ಕರಿಯ ಇಬ್ಬರೂ ಕೆಎ-51-ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1532 ಮೋಟಾರು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಇತರರು ಸೇರಿ ರಾಕೇಶನಿಗೆ ಲಾಂಗು, ಡ್ರಾಗನ್, ಕಲ್ಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಕರಿಯ ಮತ್ತು ಸ್ನೇಹಿತರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 04.07.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ. 13 ರಂತೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಮಹಜರಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

#### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಒ.

(ನಿರ್ಮಲ ಕೆ.)

4 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮಂಡ್ಯ.