

1.

2. .

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ದಿನಾಂಕ: 29.10.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಜೈಲಿನಿಂದ ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಮೇಲೆ ಆತನಿಗಾಗಿ ನಾನು ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಆತನ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸಹಾ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ನನ್ನ ಮಗ ಚಾಸಾ- 1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ರೂ.25,000/- ಹಣವನ್ನು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನಗೆ

ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಬಳಿ ಅವರು ಯಾವಗಲಾದರೂ ಅಭಿಶೇಕ್ ಬಾರ್ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದನೇನೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯ ಚಾಸಾ- 1 ಬಾರಿನ ಬಳಿ 1ನೇ ಬ್ಲಾಕ್‌ನ ನಿವಾಸಿಗಳಾದ 4 ಜನರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರು ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ಎಂದು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಯಾರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ದೂರು ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ನ್ಯಾಯಾ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದು ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಯಜಮಾನರು ಆನಂದಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರು. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ಈ ಘಟನೆಯ ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಹೇಳುವುದಕ್ಕೆ ಏನು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಿದ್ದೇಗೌಡನೊಡ್ಡಿಯ ಮಾರಗೌಡನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯ ಕಾರ್ನರಿನಲ್ಲಿರುವುದು ಅಭಿಶೇಕ್ ಬಾರ್. ಅದು ತುಂಬಾ ಜನಸಂದಣಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕಾಲೋನಿಯ 1ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ನ ಹುಡುಗರು ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದವರು. ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದ ಹುಡುಗರಲ್ಲದೆ ಬೇರೆಯವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಭವನದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇರುವವರು ಎಲ್ಲರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜನಾಂಗದವರು. ಚಾಸಾ- 1 ರವರು ಅಭಿಶೇಕ್ ಬಾರ್ ಬಳಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸರಿಸಮಾನಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ, ನೀನು ಹೊಲಯಿರವನು, ನಮ್ಮ ಸಮಾನಕ್ಕೆ ಯಾಕೆ ಬರುತ್ತೀಯ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಹಣಕೇಳಿದರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ನಂತರ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಅಭಿಶೇಕ್ ಬಾರ್ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಾರಿನ ಕೌಂಟರ್ ಪಂಚೇಗೌಡನದೊಡ್ಡಿಯ ಕಡೆಗಾದಂತೆ ಇದೆ, ಒಳಗೆ ಕುಳಿತು ಕುಡಿಯುವ ಸ್ಥಳ ಕೌಂಟರಿನ ಗೊಡೆಯ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಕೌಂಟರಿನ ಬಳಿ ಹೋದರೆ ಒಳಗೆ ರೆಸ್ಟೋರೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಎಲ್ಲಾ ಜನಾಂಗದ ಜನರು ಇದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎರಡು ಮನೆ ನಂತರ ಸ್ಕೂಲುಗಳು ಕಾಲೇಜುಗಳು ಇವೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕೂಗಾಡಿದರೆ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ, ಪಂಚೇಗೌಡನದೊಡ್ಡಿಗೆ ಹಾದು ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಗೆ, ಸಿದ್ದೇಗೌಡನ ದೊಡ್ಡಿಯಿಂದ ಹಾದುಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಜೋರಾಗಿ ಕೂಗಾಡಿದರೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ಜನರಿಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಯಾರು ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದ್ದರೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ಸಮಯ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಆಗಿದ್ದು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ, ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಭೇಡ್ಕರ್ ಭವನ ಕೆರಗೋಡಿನಿಂದ ಅಂಚೆಹಳ್ಳಿ ಕೆಬ್ಬಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬಿಳಿದೇಗಲುವಿಗೆ ಹೋಗುವ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ 5 ರಿಂದ 6 ವಾಹನಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಿದ್ದರೆ ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗವಲ್ಲದ ಜನರು ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕೂಲಿಗೆ ಹೋಗುವವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ ಸಂಜೆ 3 - 3.30 ಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಕುರಿ ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದರೆ ಮುಸ್ಸಂಗೆ 6.00 - 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಮಹಜರಿಗೆ ಬರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯ ಅಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಸುಮಾರು 4 - 5 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಪೋಲೀಸರು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಯ ಸ್ಥಳಿಕರನ್ನು ಮಹಜರಿಗಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿದೆ. ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ

ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಸುಮಾರು ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯ ಪೋಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ಹೋದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಪೋಲೀಸರು ಮಹಜರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆಸುವುದಾಗಲೀ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಹುಡುಗರ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮಹಜರನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಇದೆ. ಅವರು ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ- 1 ರವರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿತರು ಓಡಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
8. ಚಾಸಾ- 1 ರವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರೂ.25,000/- ವಾಪಸ್ಸು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಒಂದೊಂದು ಸುಬೂಬು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲೇ ಬೇಕೆಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಕೊಟ್ಟರೆ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಬೇಕಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಹಲಿಸಿದರೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರದ ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳುದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಲ್ಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿಗಳೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಸಾಲದ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ತಪ್ಪಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದೆ

(ಮಂಜುಳಾ ಇಟ್ಟಿ)

5ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮಂಡ್ಯ